
09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00128/2020 (SRP) 

Às 10:53 horas do dia 09 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00128/2020, referente ao
Processo nº 7391/2020, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: SUPORTE PARA COPO
Descrição Complementar: COPO BECKER EM VIDRO, GRADUADO - CAPACIDADE 600 ML UNIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/09/2020
10:25:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 2
Descrição: MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME
Descrição Complementar: FRASCO COLETOR DE FEZES C/ TAMPA E PÁ - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.680 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a
quantidade de 4.680 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 0,1800

Item: 3
Descrição: LÂMINA SERRA MANUAL
Descrição Complementar: LÂMINA LISA P/ MICROSCOPIA - 26x76 CM - CAIXA C/ 100 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,7600 e a
quantidade de 2.000 Unidade .



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 2/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 4,7600

Item: 4
Descrição: LAMÍNULA
Descrição Complementar: LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES CERCA DE 25 X 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,0000 e a
quantidade de 600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 4,0000

Item: 5
Descrição: MICROTUBO
Descrição Complementar: MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1,5 ML, GRADUAÇÃO
GRADUADO, TIPOTAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
APIROGÊNICO, LIVRE DE DNASE E RNASE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 30,0000

Item: 6
Descrição: PIPETA
Descrição Complementar: PIPETA, TIPO PASTEUR, CAPACIDADE 10 ML, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO
DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 159,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 85,0000

Item: 7
Descrição: PIPETA
Descrição Complementar: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 20 ML, MATERIAL VIDRO



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 3/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 181,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 85,0000

Item: 8
Descrição: CONJUNTO LABORATÓRIO
Descrição Complementar: CONJUNTO LABORATÓRIO, COMPONENTES PIPETA BICO PAPAGAIO, FRASCO,
MATERIAL EM VIDRO, CAPACIDADE 100 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 211,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 137,9700 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 137,9700

Item: 9
Descrição: PIPETA
Descrição Complementar: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 2 ML, MATERIAL VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5000
e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.156.192/0001-18, Melhor lance: R$ 3,5000

Item: 10
Descrição: PIPETA
Descrição Complementar: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,6500 e a quantidade de 80 Unidade
.

Eventos do Item



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 4/9

Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 4,6500

Item: 11
Descrição: PIPETA
Descrição Complementar: PIPETA, TIPO VOLUMÉTRICA, CAPACIDADE 5 ML, MATERIAL VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
28,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.156.192/0001-18, Melhor lance: R$ 28,0000

Item: 12
Descrição: PONTEIRA DE POSTE
Descrição Complementar: PONTEIRA DE POLIETILENO DO TIPO ESTÉRIL, AUTOCLAVÁVEL, NA COR AMARELA, P/
PIPETA AUTOMÁTICA DE VOLUME VARIÁVEL - PACOTE C/ 1000 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,4900 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 14,4900

Item: 13
Descrição: PROVETA
Descrição Complementar: PROVETA, MATERIAL POLIPROPILENO, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 100 ML,
BASE BASE PLÁSTICA, ADICIONAL COM ORLA E BICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
35,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.156.192/0001-18, Melhor lance: R$ 35,0000

Item: 14
Descrição: TUBO DE BARRO VIDRADO
Descrição Complementar: TUBO DE ENSAIO EM VIDRO - TAMANHO 15x100 MM - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 5/9

Quantidade: 3.120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,2100 e a
quantidade de 3.120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 0,2100

Item: 15
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: CONJUNTO DE CORANTES P/ COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA
(PANÓTICO) - CAIXA C/ 3 FRASCOS DE 500 ML Registro do Produto na ANVISA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 95 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,6900 e a quantidade de 95 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 29,6900

Item: 16
Descrição: CONTADOR DE REVOLUCAO
Descrição Complementar: CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS SANGUÍNEAS FORMADO POR 8 TECLAS; REGISTRO
DE CONTAGEM COM 3 DÍGITOS E REGISTRO TOTALIZADOR, AMBOS COM ALCANCE ATÉ 999 TECLAS PARA
BASÓFILOS/EOSINÓFILOS/LINFÓCITOS/MIELÓCITOS/MONÓCITOS/NEUTRÓFILOS/PLAQUETAS E SEGMENTADOS.
COM BOTÕES EM AMBAS AS EXTREMIDADES PARA ZERAR E SINAL SONORO AO ALCANÇAR O VALOR DE 100 (CEM)
CÉLULAS CONTADAS; ALIMENTAÇÃO 110/220 V UNIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 598,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 519,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 519,0000

Item: 17
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: EDTA 5% ANTICOAGULANTE - FRASCO C/ 500 ML Registro do Produto na ANVISA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Frasco
Valor Estimado: R$ 90,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZONMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,1300 e a
quantidade de 15 Frasco .

Eventos do Item



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 6/9

Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZONMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 84.155.829/0001-53, Melhor lance: R$ 39,1300

Item: 18
Descrição: CORANTE
Descrição Complementar: LÍQUIDO DE TUERCK - FRASCO C/ 500 ML Registro do Produto na ANVISA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Frasco
Valor Estimado: R$ 55,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,1000 e a quantidade de 30 Frasco .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 18,1000

Item: 19
Descrição: OLEO DE ILUMINACAO
Descrição Complementar: ÓLEO DE IMERSÃO - FRASCO C/ 100 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALE DIAGNOSTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,8000 e a quantidade de 80 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.980.789/0001-90, Melhor lance: R$ 14,8000

Item: 20
Descrição: PAPEL EMBRULHO
Descrição Complementar: PAPEL FILTRO 80 G - TAMANHO 18,5 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1100
e a quantidade de 155 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.156.192/0001-18, Melhor lance: R$ 0,1100

Item: 21
Descrição: PAPEL EMBRULHO
Descrição Complementar: PAPEL TÉRMICO PARA BCVET 2800 UNIDADE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 235 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 7/9

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 25/08/2020 09:00:12 Cancelamento Automático

Item: 22
Descrição: SUPORTE DE FERRO DE ENGOMAR
Descrição Complementar: SUPORTE EM MADEIRA PARA 100 LÂMINAS DE MICROSCOPIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/09/2020
10:25:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 23
Descrição: RELÓGIO SINALEIRO DIGITAL
Descrição Complementar: TIMER (RELÓGIO) PARA MARCAÇÃO DO TEMPO EM MINUTOS E SEGUNDOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,7100 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.860.709/0001-80, Melhor lance: R$ 18,7100

Item: 24
Descrição: TIRA IDENTIFICACAO MAPOTECA
Descrição Complementar: TIRAS REATIVAS P/ URIANÁLISE C/ 11 PARÂMETROS - TUBO COM 100 TIRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/09/2020
10:26:08

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 25
Descrição: MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ EDTA, TAMPAROXA, EM VIDRO
ETIQUETADO, CAPACIDADE P/ 5 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 940 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 59,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42,0000 e a quantidade de 940



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 8/9

Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.187.032/0001-20, Melhor lance: R$ 42,0000

Item: 26
Descrição: MAQUINA TAMPAR - FRASCO / VASILHAME
Descrição Complementar: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO SEM ADITIVO, TAMPA VERMELHA, EM VIDRO
ETIQUETADO, CAPACIDADE P/ 10 ML - PACOTE C/ 100 UNIDADES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 83,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 49,6000 e a
quantidade de 155 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIAGNOSTICA BRASIL COM. & SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 05.860.709/0001-80, Melhor lance: R$ 49,6000

Item: 27
Descrição: GRAL
Descrição Complementar: GRAL, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE CERCA DE 250 ML, ACESSÓRIOS COM PISTILO
DE VIDRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
33,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.156.192/0001-18, Melhor lance: R$ 33,0000

Item: 28
Descrição: PIPETADOR
Descrição Complementar: PIPETADOR, MATERIAL BORRACHA, TIPO MANUAL, CAPACIDADE ATÉ 100 ML, AJUSTE
TIPO PERA, COMPONENTES* COM 3 VIAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
16,5000 , com valor negociado a R$ 16,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/09/2020
10:53:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 03.156.192/0001-18, Melhor lance: R$ 16,5000, Valor
Negociado: R$ 16,0000

Item: 29



09/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=865703&acao=A&tipo=t 9/9

Descrição: ERLENMEYER
Descrição Complementar: ERLENMEYER, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADO, VOLUME 500 ML,
ACESSÓRIOS COM ROLHA DE PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/09/2020
10:26:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 30
Descrição: LÂMPADA DE CARGA
Descrição Complementar: LÂMPADA DE WOOD DE USO VETERINÁRIO, PARA AVALIAÇÃO E ANÁLISE DE PELE,
PORTÁTIL, EMITE LUZ ULTRAVIOLETA (UV) DE 365 NANÔMETROS (LÂMPADA DE WOOD), POTÊNCIA DE 162 W,
FREQUÊNCIA DE 60 HZ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/09/2020
10:26:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Item: 31
Descrição: BASTÃO SINALIZADOR
Descrição Complementar: BASTÃO DE VIDRO PONTAS POLIDAS 10 X 300MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

09/09/2020
10:26:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, devido não haver
proposta aceitável para o item.

Fim do documento


		2020-09-09T11:16:30-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




